
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 43 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA 

 

N. 5 DEL 01-04-2020 

 

 

Oggetto: Liquidazione indennità da corrispondere al Sindaco Emilio Angelosanti 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di aprile, il Responsabile del servizio minni sonia 
 

 

Il Responsabile Area Finanziaria 

 

Preso atto che:  
• con proprio decreto del 13 dicembre 2019 il Ministero dell’Interno ha autorizzato il 

differimento al 31 marzo 2020 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 

2020/2022 degli enti locali;  

• con proprio decreto del 28 febbraio 2020 Il Ministero dell’Interno ha autorizzato l’ulteriore 

differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti 

locali dal 31 marzo 2020 al 30 aprile 2020; 

 • con decreto legge n. 18 del 17 marzo 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è 

differito al 31 maggio 2020, in considerazione della situazione straordinaria di emergenza 

sanitaria derivante dalla diffusione dell'epidemia da COVID-19 e della oggettiva necessità di 

alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi pubblici anche mediante la dilazione 

degli adempimenti e delle scadenze;  

 

Riscontrato che il comma 3 dell’art. 163 del D. Lgs 267/2000 prevede l’automatica 

autorizzazione all’esercizio provvisorio ove la scadenza del termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario di riferimento;  

 

Dato atto che il bilancio di previsione 2020/2022 è in corso di predisposizione e che pertanto 

è in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163, comma 3, del TUEL; 

 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.5 del 01-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 

267/2000; 

 

Visto il D. Lgs. 118/2011; 

 

Visto che è necessario procedere alla liquidazione dell’indennità a favore del Sindaco Emilio 

Angelosanti per i mesi di Gennaio- Febbraio – Marzo 2020, stante l’impegno n. 106-2019 del 

18.12.2019, riferito alla det. Impegno n. 48 del 17.12.2019; 

 

Considerata la disponibilità al capitolo 10/2 “INDENNITA’ DI CARICA AL SINDACO – 

GETTONI DI PRESENZA” del bilancio di previsione 2020-2022; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di liquidare in favore del Sindaco Emilio Angelosanti l’indennità di mandato per i 

mesi di gennaio-febbraio –marzo 2020, come determinata in narrativa, nella misura di 

euro 1162,03 lordi mensili e quindi totale di EURO 3.486,09 lordi, da assoggettare 

alle ritenute di legge, mediante imputazione della relativa spesa all’impegno 106/2019 

cap. 10/2 del bilancio di previsione 2020-2022; 

 

2. Di dare atto che la presente determina diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile apposto dal Responsabile Area Finanziaria; 

 

3. Di pubblicare, anche agli effetti della trasparenza amministrativa, il presente atto 

all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 
 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.5 del 01-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to minni sonia 

 
 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

 

 

Data: 01-04-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 01-04-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 
 

 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  01-04-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 
 

 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 01-10-2020    al 16-10-2020 

Lì  01-10-2020 

 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to minni sonia 

 

 
 

Copia conforme all’originale. 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.5 del 01-04-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 minni sonia 

 


